
SYNDYK MASY UPADŁOŚCI PIOTR DUDA

Warszawa, dnia 18 lutego 2019 r.

Do:
BYLI I OBECNI PRACOWNICY
QUMAK S.A. Z SIEDZIBĄ W WARSZAWIE

Syndyk masy upadłości:
Piotr Duda
doradca restrukturyzacyjny, adwokat
Al. J. Waszyngtona 4/5, 03-910 Warszawa

Upadła:
Qumak S.A. w upadłości, KRS nr 0000019455
ul. Szyszkowa 20, 02-285 Warszawa

INFORMACJA DLA BYŁYCH I OBECNYCH PRACOWNIKÓW QUMAK S.A.

- I. Syndyk masy upadłości Qumak S.A. informuje, że rozpoczął prace nad przejęciem zagadnień kadrowo-płacowych od Zarządu Spółki. W chwili obecnej uzupełniana jest dokumentacja kadrowo-płacowa (brak list płac za okres od listopada 2018 r.). Osoby zaangażowane w ten proces podejmują starania, aby przebiegał on jak najszybciej.
- II. **[WYPŁATA ZA LUTY 2019]** Syndyk informuje, że niezwłocznie po odblokowaniu przez banki zajętych rachunków bankowych Spółki (prawdopodobnie koniec lutego albo początek marca) dokona na rzecz pracowników płatności kwot należnych za luty 2019 r. (w tym wynagrodzeń za luty oraz odpraw, które staną się wymagalne z dniem 28 lutego 2019 r.).
- III. **[ZALEGŁE WYNAGRODZENIA]** Jednocześnie służby kadrowe pracujące na zlecenie syndyka przygotowują tzw. wykaz zbiorczy określający zaległości płatnicze wobec pracowników Spółki, który zostanie złożony przez syndyka do Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Na podstawie tego wykazu Fundusz wypłaci zaległe kwoty w granicach przewidzianych przez przepisy Ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy. Syndyk przewiduje, że wypłata środków przez Fundusz nastąpi w marcu 2019 r. Syndyk nadmienia, że za pracowników w rozumieniu ww. ustawy uważane są nie tylko osoby pozostające ze spółką w stosunku pracy (Kodeks pracy), ale również osoby wykonujące pracę na podstawie umowy agencyjnej, umowy zlecenia albo innej umowy o świadczenie usług. Oznacza to, że również te osoby mogą się spodziewać wypłaty z Funduszu.

SYNDYK MASY UPADŁOŚCI PIOTR DUDA

- IV. **[SYTUACJA OSÓB NADAL ZATRUDNIONYCH]** Syndyk informuje, że sytuacja osób pozostających nadal w stosunku pracy ze Spółką zostanie w najbliższym czasie uregulowana, a dokumenty dotyczące rozwiązania stosunku pracy zostaną niezwłocznie przekazane.
- V. **[ZGŁASZANIE ROSZCZEŃ – PRACOWNICY]** Syndyk informuje, że osoby zatrudnione na podstawie umów o pracę nie muszą zgłaszać wierzytelności Sędziemu-komisarzowi w sposób wskazany w Komunikacie syndyka masy upadłości nr 1/2019. Syndyk uwzględni te wierzytelności samodzielnie z urzędu na podstawie danych w systemie kadrowo-płacowym Spółki.
- VI. **[ZGŁASZANIE ROSZCZEŃ – UMOWY ZLECENIA, O DZIEŁO, UMOWY O WSPÓŁPRACĘ]** Syndyk informuje, że osoby współpracujące ze Spółką na podstawie umów zlecenia, umów o dzieło, umów o współpracę powinny zgłosić wierzytelności Sędziemu-komisarzowi w sposób wskazany w Komunikacie syndyka masy upadłości nr 1/2019. Przepisy prawa upadłościowego nie pozwalają uznać tych wierzytelności z urzędu.
- VII. **[KWESTIE DOKUMENTACYJNE]** Syndyk informuje, że we wszelkich sprawach związanych z uregulowaniem kwestii dokumentacyjnych (świadczenia pracy, dokumenty do ZUS, zaświadczenia itd.) należy wysłać prośby na utworzony w tym celu adres email syndyk.kadry@qumak.pl

Z poważaniem,

Piotr Duda
Syndyk masy upadłości Qumak S.A.